

Tlf: 96 26 38 00
Herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 45 71 93 75

VIBORG INTERNATIONALE PINSEKIRKE

ÅRSRAPPORT

2024

Penneo dokumentnøgle: D3CPA-TOJ5G-0AEMP-7C5TW-EC5Z-76PH3

CVR-NR. 85 63 74 28

BDO

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Introduktion.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13

INTRODUKTION

Kirken	Viborg Internationale Pinsekirke Klokkestøbervej 1A 8800 Viborg CVR-nr.: 85 63 74 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Ledelsen	Allan Lyster Mariann Vigsø Pedersen Andre Pederen
Forstander	Allan Lyster
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitutter	Sparekassen Danmark Adelgade 27, 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Viborg Internationale Pinsekirke er en frikirke. Vi er en del af et ikke-organiseret verdensomspændende netværk af pinsekirker. Det betyder, at vi har Bibelen som grundlag for vores tro. Vi samarbejder med alle andre kirkesamfund, der har det samme trosgrundlag, både fri- og folkekirker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på -22 tkr.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for kirkens finansielle stilling.

Ledelsens forventninger til 2025

Vi forventer et positivt resultat i 2025 på 142 tkr. Vi arbejder på at øge kirkens indtægter og reducere nogle omkostninger. Vi forventer en positiv pengestrøm i 2025.

Det er ledelsens opfattelse, at Kirken har tilstrækkelig likviditet til at dække Kirkens behov i 2025.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2024 kr.	2023 kr.
INDTÆGTER	1	1.273.583	1.288.503
Personaleomkostninger, honorar mv.....	2	-455.698	-493.425
Administrationsomkostninger.....	3	-103.561	-84.904
Nyanskaffelser og vedligeholdelse.....	4	-2.276	-4.649
Arrangementer mv.....	5	-28.197	-41.923
Mission.....	6	-123.965	-105.552
B&U afdelingen.....	7	12.461	-20.515
RESULTAT EKSKL. LOKALEOMKOSTNINGER		572.347	537.535
Lokaleomkostninger	8	-187.001	-156.071
DRIFTSRESULTAT		385.346	381.464
Kursgevinst ved omlægning af lån.....		0	0
Finansielle omkostninger	9	-407.585	-402.144
ÅRETS RESULTAT		-22.239	-20.680
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-22.239	-20.680
I ALT		-22.239	-20.680

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger.....		7.807.747	7.807.747
Materielle anlægsaktiver.....		7.807.747	7.807.747
ANLÆGSAKTIVER.....		7.807.747	7.807.747
Periodeafgrænsningsposter.....		21.151	13.100
Periodeafgrænsningsposter.....		21.151	13.100
Likvide beholdninger.....		23.514	10.710
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		44.665	23.810
AKTIVER.....		7.852.412	7.831.557
 PASSIVER			
EGENKAPITAL.....	10	3.051.287	3.073.526
Indefrosne feriepenge.....		0	51.381
Nykredit, 3,0%, 2039.....		2.542.111	2.645.198
Sparekassen Danmark.....		1.731.779	1.255.527
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	4.273.890	3.952.106
Nykredit og Sparekassen Danmark.....		166.965	135.568
Driftskredit.....		303.826	568.271
Anden gæld.....	12	56.444	102.086
Kortfristede gældsforpligtelser.....		527.235	805.925
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.801.125	4.758.031
PASSIVER.....		7.852.412	7.831.557
 Eventualposter mv.....	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	14		

NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
Indtægter			1
Forpligtelseserklæringer.....	612.695	520.869	
Tilbagebetalinger vedrørende tidligere år.....	0	-17.821	
Gaver LL §8A.....	580.220	724.060	
Kontant indsamlet.....	38.507	34.456	
Momsrefusion.....	6.881	0	
Andre gaver/indtægter.....	0	14.300	
Café.....	11.986	7.345	
Deltagerbetalinger.....	300	1.280	
Salg musik, bøger mv.....	21.794	1.614	
Honorarer.....	1.200	2.400	
	1.273.583	1.288.503	
Personaleomkostninger, honorar mv.			2
Gage til medarbejdere.....	483.704	467.541	
Atp.....	5.940	4.828	
Kurser mv.....	0	0	
Øvrige personaleomkostninger.....	2.246	3.405	
Feriepengeforpligtelse.....	-43.118	12.089	
AER.....	6.926	5.562	
	455.698	493.425	
Administrationsomkostninger			3
Kontorhold.....	13.981	6.268	
Telefon og internet.....	9.217	12.219	
Kontingenter.....	5.500	9.349	
Forsikringer.....	25.177	22.270	
Revision og regnskabsassistance.....	28.024	21.875	
Bogføring.....	8.844	6.117	
Gebyrer mv.....	13.318	10.368	
Leje af bil.....	0	2.364	
Kassedifferencer.....	-500	-5.926	
	103.561	84.904	
Nyanskaffelser og vedligeholdelse			4
Småanskaffelser og udsmykning.....	1.713	3.317	
Musik og lydudstyr.....	563	1.332	
	2.276	4.649	

NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
Arrangementer mv.			5
Blomster og gaver.....	7.287	8.840	
Arrangementer.....	-2.071	4.881	
Køkken, forplejning og café.....	26.581	30.967	
Sigurd Barret julekoncert.....	-3.600	-2.765	
	28.197	41.923	
Mission			6
Diverse mission.....	4.600	2.765	
Rumænien.....	95.991	77.043	
Need To Care.....	23.374	25.744	
	123.965	105.552	
B&U afdelingen			7
Materialer mv.....	23.329	20.515	
Indtægter.....	-35.790	0	
	-12.461	20.515	
Lokaleomkostninger			8
Forsikring.....	28.069	27.933	
El, gas, vand og varme.....	156.506	124.083	
Reparation og vedligehold.....	2.426	4.055	
	187.001	156.071	
Finansielle omkostninger			9
Prioritetsrenter.....	170.453	176.354	
Bankrenter, langfristet lån.....	151.236	149.460	
Renter, driftskredit.....	73.862	75.570	
Rente, indefrosne feriepenge.....	3.053	760	
Kreditorer.....	8.981	0	
	407.585	402.144	

NOTER

					Note
Egenkapital					10
Egenkapital 1. januar 2024.....					3.073.526
Overført resultat.....					-22.239
Egenkapital 31. december 2024.....					3.051.287
 Langfristede gældsforpligtelser					11
	1/1 2024 gæld i alt	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Indefrosne feriepenge.....	51.381	0	0	0	
Nykredit, 3,0%, 2039.....	2.738.766	2.642.592	100.481	2.093.113	
Sparekassen Danmark.....	1.297.527	1.798.763	66.984	1.400.694	
	4.087.674	4.441.355	167.465	3.493.807	
			2024 kr.	2023 kr.	
Anden gæld					12
A-skat og AMBI.....			13.221	26.641	
Øvrige skyldige omkostninger.....			25.121	15.775	
Atp og socialeudgifter.....			2.970	1.420	
Feriepengeforpligtelse.....			15.132	58.250	
			56.444	102.086	
 Eventualposter mv.					13
Eventualforpligtelser					
Kirken har afgivet tilsagn om økonomisk understøttelse af Need To Care, Klokkestøbervej 1a, 8800 Viborg.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					14
Til sikkerhed for restgæld til Nykredit, 2.643 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 7.808 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Danmark, 1.799 tkr., er der deponeret ejerpantebrev på 1.200 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 7.808 tkr.					

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Allan Lyster

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 93a94806-74ae-4d2b-b3b3-79d8a9c60904

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-10-29 07:32:11 UTC

Mit  

Allan Lyster

Daglig ledelse

Serienummer: 93a94806-74ae-4d2b-b3b3-79d8a9c60904

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-10-29 07:32:11 UTC

Mit  

Marian Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: be7cd276-67fc-44e1-bd96-1edd9e92f3a8

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-10-29 07:51:48 UTC

Mit  

André Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4df64da4-1933-42c1-8d6e-8f1f1e4fa288

IP: 62.198.xxx.xxx

2025-10-29 14:06:30 UTC

Mit  

Steen Pedersen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 45719375

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 9fe37ff0-575a-40f5-ae95-1df26831978e

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-10-29 14:26:47 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: D3CPA-TOJ5G-0AEMP-7C5TW-ECI52-76PH3

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.